Faculdade de Educação (FAED) (0xx67) 3410-2120 – E-mail:
spgfaed@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária

79804-970- Dourados - MS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEdu/FAED/UFGD Nº 26, de 28 de maio de 2020.

Divulga a tese selecionada para representar o PPGEdu no Prêmio CAPES de Tese– Edição 2020

A Comissão de Seleção da Tese que representará o Programa de Pós-graduação em Educação, área de

concentração História, Políticas e Gestão da Educação, da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no Prêmio CAPES de Tese - Edição 2020, no uso de suas atribuições legais, na forma da

Instrução de Serviço nº. 19, de 15 de maio de 2020, e considerando as disposições do Edital PPGEdu nº

04, de 22 de abril de 2020, e Edital CAPES nº. 10, de 2020

RESOLVE:

1. DIVULGAR a tese selecionada para representar o PPGEdu no Prêmio CAPES de Tese– Edição 2020,

conforme segue:

Título da Tese Autora

POLÍTICAS E EXPANSÃO DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU NAS

UNIVERSIDADES FEDERAIS EM MATO GROSSO DO SUL (2003-

2016): UMA ANÁLISE DAS CONDIÇÕES MATERIAIS E SIMBÓLICAS

Ana Maria da Silva Magalhães

Prof.ª Dr.ª Aline Maira da Silva

Presidente da Comissão de Seleção